Eduardo Rol
titio
veRE4°

LUCAS GABRIEL RIBEIRO 	ucas

Veread

Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 253/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para a realização de limpeza e capina em toda

extensão da Rua Petrópolis.

JUSTIFICATIVA

Munícipes que circulam nas imediações do referido logradouro procuraram

este vereador solicitando providências para que seja sanado o acúmulo de mato e de lixo na

redondeza.

O mato alto presente em grande parte da rua favorece o aparecimento de

animais peçonhentos, causando inclusive bastante desconforto e perigo às pessoas que

caminham pela calçada.

Desta forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população,

solicita que o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias, para realização das

manutenções supracitadas, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 31 de maio de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 • Varginha - MG Telefax: (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br i secretaria@camaravarginha mg gov br